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Tromsvekstavtale – første utkast 

 

Innstilling til vedtak: 

1. Tromsøregionen IPR tar første utkast av Tromsvekstavtale til orientering 
2. Tromsøregionen IPR ønsker at 4. stolpe i avtalen skal være ………. 

 

Hva saken gjelder 

Troms Fylkeskommune har vedtatt å inngå tromsvekstavtale med alle IPR i Troms. De IPR som 
har kommet lengst i prosessen er Midt-tromsrådet og Nord-tromsrådet. Midt-tromsrådet har 
ferdig utkast som skal behandles i fylkestinget og IPR’et i løpet av 2024 

Det er ønskelig at Tromsøregionen IPR fremforhandler og vedtar sin avtale første halvdel av 2025.  

 

Saksutredning 

Bakgrunn  

Tromsvekstavtale er ett prosjekt igangsatt av fylkesrådet i Troms og Finnmark som ett ledd i å 
bidra til vekst og utvikling i Troms. Avtalen skal være et verktøy for mer koordinert strategisk 
arbeid opp mot kommunene og de interkommunale politiske rådene (IPR) i fylket.  

 



 

Fylkeskommunen utvikler avtalene i samarbeid med IPR’ene og kommunene i fylket. 
Tromsvekstavtalene tar utgangspunkt i regionenes fortrinn og muligheter, og vil derfor være unike 
for hver enkelt region.  Avtalene vil utformes på bakgrunn av er omfattende kunnskapsgrunnlag 
utarbeidet av fylkeskommunen, for å avdekke de ulike regionenes behov.  

Tre områder er sentrale for Tromsvekstavtalene.   

• Det grønne skiftet  

• Demografiutfordringer   

• Samfunns- og arealplanlegging og tilgjengeliggjøring av områder for næringsutvikling og 
det grønne skiftet  

I tillegg vil det for hver region være mulig å inkludere også andre innsatsområder i avtalen.  
 

For Tromsøregionen startet dette arbeidet på en workshop som fylkeskommunen arrangerte 
januar 24 på fylkeshuset hvor alle kommunene og IPR i Troms var invitert.  
 
Tromsøregionen IPR har hatt arbeidsmøte med fylkesordfører med tema tromsvekstavtalen i 
rådsmøte 06.09.24. Etter dette er det utarbeidet ett første utkast til avtale. Denne er vedlagt 
saken. 

 

Behandling 

For å komme videre i prosessen bør Tromsøregionen avklare om man skal ha ett 4. 
innsatsområde/stolpe, og hva denne eventuelt skal være. Strategiplanen for Tromsøregionen IPR 
definerer 4 innsatsområder. Innsatsområde 1 – unge, kompetanse og inkludering og 
innsatsområde 2 – Næringsutvikling, grønn omstilling og arealforvaltning dekkes gjennom de 3 
definerte stolpene i tromsvekstavtalen.  

Innsatsområde 3 – Sikker og forsvar i Nord, infrastruktur og samferdsel er i liten grad dekt i 
dagens utkast til tromsvekstavtale. Man kan se for seg at 4. stolpe kan inneholde noen av disse 
områdene. Eksempler kan være: Totalberedskap, regional beredskap, forsvar (LTP), infrastruktur 
(kraft, fiber o.l.) eller samferdsel i regionen.  

 

Konklusjon 

Daglig leder anbefaler Tromsøregionen IPR å diskutere mulige områder for den 4. stolpen inn i 
tromsvekstavtalen, samt komme med innspill på utkastet til avtalen.  

 

 


